[image: image1.png]ZAHRES

СОВЕТ депутатов советского района
второго созыва

454091, г. Челябинск, ул. Орджоникидзе 27А. (351) 237-98-82. E-mail: sovsovet@mail.ru
от 30.11.2021г.

№24/2
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в решение Совета депутатов Советского района от 28.12.2020 №14/10 «Об утверждении Положения о реализации инициативных проектов в Советском районе города Челябинска»

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 22 декабря 2020 года № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», Уставом Советского района города Челябинска

Совет депутатов Советского района второго созыва

Р Е Ш А Е Т:

1. Внести изменение в приложение к решению Совета депутатов Советского района от 28.12.2020 № 14/10 «Об утверждении Положения о реализации инициативных проектов в Советском районе города Челябинска», изложив пункт 5 в новой редакции:

«5. В целях определения части территории Советского района, на которой могут реализовываться инициативные проекты, инициатор проекта (представитель инициатора) до его выдвижения направляет в администрацию Советского района города Челябинска заявление об определении части территории Советского района, на которой планируется реализация инициативного проекта.

Заявление с приложением описания границ предполагаемой части территории, на которой планируется реализовывать инициативный проект, не позднее трех рабочих дней со дня регистрации, направляется администрацией района в уполномоченный орган Администрации города Челябинска, осуществляющий функции по разработке и реализации муниципальной политики в сферах управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Челябинска, в том числе земельными и лесными участками, находящимися в государственной собственности (до разграничения государственной собственности на землю) и собственности города Челябинска для рассмотрения вопроса об определении части территории, на которой может быть реализован инициативный проект.

Порядок определения части территории Советского района, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается решением Совета депутатов Советского района.».

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Советского района С.В. Найденова и главу Советского района В.Е. Макарова.
3. Контроль исполнения настоящего решения поручить председателю постоянной комиссии по местному самоуправлению, регламенту и этике Совета депутатов Советского района А.Д. Сидорову.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета депутатов

Советского района

          С.В. Найденов
Глава Советского района

В.Е. Макаров

30.11.2021 №24/2

SR2s24r02